
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 01 марта 2007 года  №   55 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение   

Глазовского Районного Совета депутатов 

от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете 

Глазовского района на 2007 год» 

 

 

  Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 12.02.2007 № 115 о 

внесении изменений в бюджет Глазовского район на 2007 год, руководствуясь статьей 232 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

   1. В связи с поступлением в конце 2006 года дополнительной финансовой помощи 

бюджетных средств на 01.01.2007 года из бюджета Удмуртской Республики и увеличением 

остатков  увеличить доходную и расходную части бюджета   Глазовского района на 2007 год на 

сумму 3563,3 тыс.рублей и внести соответствующие изменения в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов  от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете   Глазовского района на 

2007 год» (в редакции решения от 22.01.2007 № 38): 

 1) первое предложение пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет Глазовского района на 2007 год по доходам в сумме 189580,0 

тыс.рублей и по расходам в сумме 195538,3 тыс. рублей согласно приложению № 1 к 

настоящему решению»; 

 

 2) установить размер дефицита в сумме 6003,3 тыс.рублей; 
 

 3) внести соответствующие изменения в приложения № 1, 2, 5 и 6 данного решения. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
  

 
 

  

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

 

 

 

 

  



 2 

Приложение № 1                                                                               

                                                                                    к решению Глазовского Районного 

        Совета депутатов 

                                                                          от   21 декабря 2006  года   № 22   

( в редакции решения  от 22.01.2007 

 №  38 и  01.03.2007 № 55 и 01.03.2007 № 55) 

 

Бюджет Глазовского района  

на 2007 год  

                                                                                                                                          

в  тыс.руб. 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 12730 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  8325 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на  доходы физических лиц 8325 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1758 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 1743 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 841 

1 06 01030 05 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах межселенных территорий  
1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог   841 

1 07 00000 00 0000 110 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 369 

1 07 01020 01 0000 110 

Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 369 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 250 

1 08 03010 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением государственной пошлины по делам, 

рассматриваемым Верховным Судом Российской 

Федерации) 40 

1 08 07140 01 0000 110  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию транспортных средств и иные юридически 

значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 

документов на транспортные средства, выдачей 

регистрационных знаков, приемом квалификационных 

экзаменов на получение права на управление 

транспортными средствами 210 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 347 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 109 

1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 350 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 381 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 171402 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
64016 



 3 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

2 02 01001 00 0000 151  Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 64016 

2 02 01001 05 0000 151  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  64016 

2 02 02000 00 0000 151  Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 91252 

2 02 02004 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление федеральных полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния 501 

2 02 02020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты                                  

479 

 

2 02 03999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 3122 

2 02 02040 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого  

помещения и коммунальных услуг  1803 

  

Субвенции на финансовое обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях (в части финансирования расходов на оплату 

труда работников общеобразовательных учреждений, 

расходов на учебные пособия, технические средства 

обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды) 61034 

  

Субвенции на социальную поддержку и социальное 

обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, 

безнадзорных детей, на социальную поддержку граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 6546 

 

Субвенции на социальную поддержку детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и 

находящихся в детских домах, школах-интернатах, домах 

ребенка 15549 

 

Субвенции на социальную поддержку детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и 

находящихся под опекой (попечительством) 835 

 

Субвенции на компенсацию расходов на питание 

работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений и работников муниципальных 

образовательных учреждений, занятых в образовательном 

процессе  и обслуживании детей дошкольного возраста   10 

 

Субвенции на социальную поддержку многодетных 

малоимущих семей  1373 

2 02 02049 05 0000 151 

Субвенции бюджету муниципального района из бюджетов 

поселений на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера 16134 

3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ  

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5448 

 ИТОГО ДОХОДОВ 189580 



 4 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

 ДЕФИЦИТ 6003,3 

 БАЛАНС 195583,3 

 

 

 

Распределение расходов бюджета  Глазовского района 

на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации                                  
  в тыс руб. 

Код Наименование Сумма 

0100 Общегосударственные вопросы 12947,7 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 

625 

0103 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и местного самоуправления 

674 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

10787,5 

0112 Обслуживание государственного и муниципального долга 50,8 

0113 Резервные фонды 12,7 

0115 Другие общегосударственные вопросы 797,7 

0200 Национальная оборона 1,4 

0202 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1,4 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

671 

0304 Органы юстиции 501 

0309 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 

40 

0313 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

130 

0400 Национальная экономика 5420,2 

0402 Топливо и энергетика 178 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 5207,2 

0411 Другие вопросы в области национальной экономики 35 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1179 

0501 Жилищное хозяйство 725 

0502 Коммунальное хозяйство 454 

0700 Образование 108539,1 

0702 Общее образование 105401,1 

0705 Переподготовка и повышение квалификации 258 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 75 

0709 Другие вопросы в области образования 2805 

0800 Культура, кинематография и средства массовой информации 21429 

0801 Культура 19541 

0804 Периодическая  печать и  издательства 120 

0806 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и СМИ 1768 

0900 Здравоохранение и спорт 21319,3 



 5 

Код Наименование Сумма 

0901 Здравоохранение 21064,3 

0902 Спорт и физическая культура 255 

1000 Социальная политика 10913,1 

1001 Пенсионное обеспечение 270 

1002 Социальное обслуживание населения 7622 

1003 Социальное обеспечение населения 2179,2 

1004 Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 841,9 

1100 Межбюджетные трансферты 13163,5 

1101 Финансовая помощь бюджетам других уровней 12684,5 

1102 Фонды компенсаций 479 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 195583,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 2 

к решению Глазовского Районного  

Совета депутатов  

от 21  декабря 2006 года № 22 

( в редакции решения от 22.01.2007 № 38 

и  01.03.2007 № 55) 

                           Источники финансирования дефицита бюджета 

Глазовского района на 2007 год 

 в тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

 Всего источников финансирования дефицита бюджета  6003,3 

 в том числе   

02010000000000000  Кредитные соглашения и договоры, заключенные от 

имени Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных образований, 

государственных внебюджетных фондов, указанные в 

валюте Российской Федерации  

874 

02010000000000700  Получение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, муниципальных 

образований, государственных внебюджетных фондов, 

указанным в валюте Российской Федерации  

874 

02010100100000710  Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

874 

02010100050000710  Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов  

874 

06000000000000000 Земельные участки, находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности 

100 

06010000050000430 Поступления от продажи земельных участков до 

разграничения государственной собственности на землю, на 

которых расположены иные объекты недвижимого 

имущества, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

100 

08000000000000000  Остатки средств бюджетов  5029,3 
08010100050000510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов 

бюджетов муниципальных районов 

190554 

08010100050000610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов муниципальных районов 

195583,3 



          Приложение № 5    

        к решению Глазовского Районного 

        Совета депутатов 

                                                                          от  21  декабря 2006  года   №   22 

                                                                                                    ( в редакции решения от 22.01.2007 № 38 

       и 01.03.2007 № 55)  
                                                                          

                                                                             

Ведомственная структура расходов бюджета  

Глазовского района на 2007 год 

 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

Муниципальное учреждение 

здравоохранения Глазовская центральная 

районная больница 

955       16382,1 

Образование 955 07    180 

Переподготовка и повышение квалификации 955 07 05   180 

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 
955 07 05 4290000  180 

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 
955 07 05 4290000 450 180 

Здравоохранение и спорт 955 09      15182,1 

Здравоохранение 955 09 01     15182,1 

Больницы 955 09 01 4700000    9813 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 09 01 4700000 327 9813 

Поликлиники 955 09 01 4710000  792 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 09 01 4710000 327 792 

Фельдшерско-акушерские пункты 955 09 01 4780000    4511 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 09 01 4780000   327 4511 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 955 09 01 5200000  66,1 

Денежные выплаты медперсоналу ФАПов 955 09 01 5200000 624 66,1 

Социальное обслуживание населения 955 10 02   1020 

Учреждения социального обслуживания 

населения 
955 10 02 5060000  1020 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 10 02 5060000 327 1020 

Сектор здравоохранения Администрации 

Глазовского района 
955       5565 

Здравоохранение и спорт 955 09      5565 

Здравоохранение 955 09 01     5565 

Больницы 955 09 01 4700000    3612 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 09 01 4700000 327 3612 

Поликлиники 955 09 01 4710000  315 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 09 01 4710000  327 315 

Станции скорой и неотложной медицинской 

помощи 
955 09 01 4770000  750 

Обеспечение деятельности подведомственных 955 09 01 4770000 327 750 



 8 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

учреждений 

Фельдшерско-акушерские пункты 955 09 01 4780000    888 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
955 09 01 4780000   327 888 

Управление культуры Администрации 

Глазовского района 
957     21846 

Образование 957 07    522 

Общее образование 957 07 02   522 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 957 07 02 4230000  522 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
957 07 02 4230000 327 522 

Переподготовка и повышение квалификации 957 07 05   15 

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 
957 07 05 4290000  15 

Подготовка и повышение квалификации кадров 957 07 05 4290000 450 15 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
957 08    21309 

Культура 957 08 01   19541 

Дворцы  и    дома  культуры, другие  учреждения   культуры  и 

средств  массовой информации 
957 08 01 4400000  15348 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
957 08 01 4400000 327 15348 

Музеи и постоянные выставки 957 08 01 4410000  523 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
957 08 01 4410000 327 523 

Библиотеки 957 08 01 4420000  3670 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
957 08 01 4420000 327 3670 

Централизованная бухгалтерия, хозгруппа 957 08 06 4520000  1768 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
957 08 06 4520000 327 1768 

Управление образования Администрации 

Глазовского района 
974     92935 

Образование 974 07    92093,1 

Общее образование  974 07 02   89253,1 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
974 07 02 4210000  22847,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
974 07 02 4210000 327 22847,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 974 07 02 4230000  4580 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
974 07 02 4230000 327 4580 

Субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного ( в общеобразовательных 

учреждениях), начального общего, основного 

общего ,среднего общего образования, а также 

974 07 02 5190100  61034 



 9 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
974 07 02 5190100 523 61034 

Субвенция по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету ( 

регистрации) многодетных семей 

974 07 02 5190900  764,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
974 07 02 5190900 523 764,7 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 07 02 5200000  27,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 
974 07 02 5200000 623 27,1 

Переподготовка и повышение квалификации 974 07 05   35 

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 
974 07 05 4290000  35 

Подготовка и повышение квалификации кадров 974 07 05 4290000 450 35 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   2805 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 
974 07 09 4520000  2805 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
974 07 09 4520000 327 2805 

Борьба с беспризорностью, опека, 

попечительство 
948 10 04   841,9 

Субвенции на социальную поддержку детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и находящихся под опекой ( 

попечительством) 

948 10 04 5190400  841,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
948 10 04 5190400 523 841,9 

Муниципальное образовательное учреждение 

 « Понинский детский дом-школа» 
974     15626 

Образование 974 07 02   15626 

Школы- интернаты 974 07 02 4220000  77 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
974 07 02 4220000 327 77 

Субвенция на социальную поддержку детей –

сирот и детей,оставшихся без попечения 

родителей, и находящихся  в детских домах, 

школах-интернатах и домах ребенка 

974 07 02 5190302  15549 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
974 07 02 5190302 523 15549 

Управление сельского хозяйства 

Администрации Глазовского района  
982     5227,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 982 04 05     5197,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
982 04 05 0010000  2426 

Территориальные органы 982 04 05 0010000 006 2426 

Cельскохозяйственное производство  982 04 05 2600000  200 



 10 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

Мероприятия в области сельского хозяйства 982 04 05 2600000 342 200 

Сельскохозяйственное производство 982 04 05 2601400  2570,4 

Субсидирование процентной ставки по 

кредитам, полученными организациями АПК 
982 04 05 2601400 340 2570,4 

Федеральные целевые программы 982 04 05 5220800  1,2 

ЦП « Развитие крестьянских и фермерских 

хозяйств и сельхозкооперативов  в УР на 2005-

2009 гг.» 

982 04 05 5220800 342 1,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
982 04 11   25 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
982 04 11 3400000  25 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
982 04 11 3400000 406 25 

Образование 982 07    5 

Переподготовка и повышение квалификации 982 07 05   5 

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 
982 07 05 4290000  5 

Подготовка и повышение квалификации кадров 982 07 05 4290000 450 5 

Управление архитектуры, строительства 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Глазовского района 

933     1959 

Жилищно-коммунальное хозяйство 933 05    1959 

Жилищное  хозяйство 933 05 01   156 

Поддержка жилищного хозяйства 933 05 01 3500000  156 

Субсидии 933 05 01 3500000 410 156 

Социальная политика 933 10    1803 

Социальное обеспечение населения 933 10 03   1803 

Субвенции на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

933 10 03 5190600  1803 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
933 10 03 5190600 523 1803 

Управление социальной защиты населения 

Администрации Глазовского района 
948     270 

Социальная политика 948 10      270 

Пенсионное обеспечение 948 10 01   270 

Пенсии 948 10 01 4900000  270 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 948 10 01 4900000 714 270 

Муниципальное учреждение социального 

обслуживания 

 «Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 

948       6752 

Социальная политика 948 10    6752 

Социальное обслуживание населения 948 10 02 5060000  206 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
948 10 02 5060000 327 206 



 11 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

Субвенции в сфере социального обслуживания 

населения  
948 10 02 5190202    6546 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
948 10 02 5190202 523  6546 

Глазовский Районный Совет депутатов 

Удмуртской Республики  
903       1434 

Общегосударственные вопросы 903 01      1434 

Функционирование  высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

903 01 02   625 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 
903 01 02 0010000  625 

Глава муниципального образования 903 01 02 0010000  010  625 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и местного самоуправления  

903 01 03     674 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
903 01 03 0010000    674 

Центральный аппарат 903 01 03 0010000  005  674 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 15   135 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
303 01 15 0920000    135 

На реализацию Положения о присвоении звания 

 « Почетный гражданин Глазовского района » , 

утвержденного решением Глазовской районной 

Думы от 21.04.95 г. № 72   

903 01 15 0921000  130 

Выполнение других обязательств государства 903 01 15 0921000 216 130 

На проведение  государственных, 

республиканских и районных праздников, 

чествование заслуженных юбиляров 

903 01 15 0921300  5 

Выполнение других обязательств государства 903 01 15 0921300 216 5 

Администрация Глазовского района 

Удмуртской Республики 
903     14162,3 

Общегосударственные вопросы 903 01    11262,9 

Функционирование местных администраций 903 01 04   10587,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
903 01 04 0010000  10650 

Центральный аппарат 903 01 04 0010000  005  10104,7 

Глава исполнительной власти местного 

самоуправления 
903 01 04 0010000 042 548 

Резервные фонды  903 01 13   12,7 

Резервные фонды  903 01 13 0700000  12,7 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
903 01 13 0700000 184 12,7 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 15     662,7 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

903 01 15 0900000  390 



 12 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

собственностью 

Оценка недвижимости , признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

903 01 15 0900000 200 390 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
903 01 15 0920000    75 

На проведение государственных, 

республиканских и районных праздников, 

чествование заслуженных юбиляров 

903 01 15 0921300  75 

Расходы, связанные с выполнением других 

обязательств государства 
903 01 15 0921300  216  75 

Фонд компенсаций 903 01 15 5190000  197,7 

Подготовка и проведение сельскохозяйственной 

переписи 
903 01 15 5190000 617 1,7 

Субвенции по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

903 01 15 5191000  151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
903 01 15 5191000 523 151 

Субвенции в области архивного дела 903 01 15 5191100  45 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
903 01 15 5191100 523 45 

Национальная оборона 903 02    1,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 02   1,4 

Фонд компенсаций 903 02 02 5190000  1,4 

Осуществление первоначального воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 02 02 5190000 609 1,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
903 03    671 

Органы юстиции 903 03 04   501 

Фонд компенсаций  903 03 04 5190000  501 

Субвенции по государственной регистрации 

актов гражданского состояния 
903 03 04 5190000 608 501 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 

903 03 09   40 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуации и 

стихийных бедствий 

903 03 09 2180000  40 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

903 03 09 2180000 260 40 

Национальная безопасность и 

правоохранительная  деятельность  
903 03 13   130 

Реализация государственных функций , 

связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

903 03 13 2470000 216 
130 

 



 13 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

деятельности в т. ч.: 

-Комплексный план мероприятий по 

укреплению правопорядка в районе 
903 03 13 2470000 216 100 

- противопожарная безопасность 903 03 13 2470000 216 30 

Национальная экономика 903 04    187,6 

Топливо и энергетика 903 04 02   178 

Вопросы топливно-энергетического комплекса 903 04 02 2480000  178 

Мероприятия в топливно-энергетической 

области 
903 04 02 2480000 322 178 

Сельское хозяйство 903 04 05   9,6 

ФЦП « Социальное развитие села до 2010 года» 903 04 05 1001100  9,6 

Строительство объектов для нужд отрасли 903 04 05 1001100 213 9,6 

Жилищно - коммунальное хозяйство 903 05    1023 

Жилищное хозяйство 903 05 01   569 

Федеральная целевая программа 903 05 01 1001100  69 

ФЦП « Социальное развитие села до 2010г.» 903 05 01 1001100 679 69 

Региональные целевые программы 903 05 01 5222100  500 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 05 01 5222100 410 500 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   454 

Поддержка коммунального хозяйства 903 05 02 3510000  130 

Мероприятия по благоустройству  городских и 

сельских поселений 
903 05 02 3510000 412 130 

Субвенция по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету ( 

регистрации) многодетных семей 

903 05 02 5190900  324 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
903 05 02 5190900 523 324 

Образование 903 07    98 

Переподготовка и повышение квалификации 903 07 05   23 

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 
903 07 05 4290000  23 

Подготовка и повышение квалификации кадров 903 07 05 4290000 450 23 

Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07   75 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью  
903 07 07 4310000  75 

Расходы отдела по работе с  молодежью 903 07 07 4310000 447 35 

Расходы отдела по делам семьи 903 07 07 4310000 447 40 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
903 08    120 

Периодическая печать и издательства 903 08 04   120 

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 
903 08 04 4570000  120 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии  и средств массовой 

информации 

903 08 04 4570000 453 120 

Здравоохранение и спорт 903 09    572,2 

Здравоохранение 903 09 01   317,2 

Субвенция по предоставлению мер социальной 903 09 01 5190900  317,2 



 14 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

поддержки многодетным семьям и учету ( 

регистрации) многодетных семей 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 
903 09 01 5190900 523 317,2 

Спорт и физическая культура 903 09 02     255 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные  мероприятия  
903 09 02 5120000    255 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта, физкультуры 
903 09 02 5120000  455  255 

Социальная политика 903 10    226,2 

Социальное обеспечение населения 903 10 03   226,2 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 
903 10 03 5140000  40 

Районный  Совет ветеранов 903 10 03 5140512  25 

Мероприятия в области социальной политики 903 10 03 5140512 482 25 

Районное отделение общественных организаций 

( Союз женщин УР) 
903 10 03 5140514  15 

Мероприятия в области социальной политики 903 10 03 5140514 482 15 

Фонд компенсаций 903 10 03 5190600  186,2 

Субвенции  по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

*903 10 03 5190600 523 186,2 

Управление финансов Министерства 

финансов Удмуртской республики в 

Глазовском районе 

892     13424,3 

Общегосударственные вопросы 892 01    250,8 

Функционирование местных администраций 892 01 04   200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
892 01 04 0010000  200 

Центральный аппарат 892 01 04 0010000  005  200 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
892 01 12   50,8 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
892 01 12 0650000  50,8 

Процентные платежи по муниципальному долгу 892 01 12 0650000 152 50,8 

Национальная экономика 892 04    10 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
892 04 11   10 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
892 04 11 3400000  10 

Субсидирование процентных ставок по 

привлеченным  кредитам в Российских 

кредитных организациях 

892 04 11 3400000 340 10 

Межбюджетные трансферты 892 11    13163,5 

Финансовая помощь бюджетам других уровней 892 11 01   12623,5 

Фонд компенсаций 892 11 01 5190000  12623,5 

Субвенции по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям за счет средств бюджета 
892 11 01 5191200  2926 



 15 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

Удмуртской Республики 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

892 11 01 5191200 523 2926 

Районный фонд поддержки поселений 892 11 01 5280000  9758,5 

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из районного Фонда 

финансовой поддержки поселений  

892 11 01 5280000 501 9758,5 

Фонды компенсаций 892 11 02   479 

Субвенция по  первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

892 11 02 5190000  479 

Фонд компенсаций 892 11 02 5190000 519 479 

ИТОГО:      195583,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Приложение № 6 

к решению Глазовского Районного  

 Совета депутатов от 21 декабря 2006 

года № 22                                                                                                

(в редакции решения от 22.01.2007 

№ 38 и 01.03.2007 № 55) 

Распределение 

расходов бюджета Глазовского района по разделам, подразделам, целевым статьям 

расходов, видам расходов функциональной классификации расходов  

Российской Федерации на 2007 год 

тыс.руб

. 

Наименование показателя  ФКР  ЦС ВР  Всего  

Общегосударственные вопросы  0100   12947,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления  

 

0102 

   

625 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

0102 0010000  625 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления  

0102 0010000 010 625 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и местного самоуправления 

 

0103 

   

674 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

0103 0010000 

 

 

 

0010000 

 674 

Центральный аппарат 0103 

 

0010000 005 674 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  

0104 

   

 

10787,5 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

0104 0010000  10787,5 

Центральный аппарат  0104 0010000 005 10239,5 

Глава исполнительной власти местного самоуправления  0104 0010000 042 548 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 

0112   50,8 

Процентные платежи по долговым обязательствам 0112 0650000  50,8 
Процентные платежи по муниципальному долгу 0112 0650000 152 50,8 

Резервные фонды       0113   12,7 

Резервные фонды  0113 0700000  12,7 

Резервные фонды органов местного самоуправления  0113 0700000 184 12,7 

Другие общегосударственные вопросы 0115   797,7 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 0115 

 

 

0900000 

  

 

390 
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственностью 0115 

 

 

0900000 

 

 

200 

 

 

390 
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 0115 

 

0920000 

  

210 

На реализацию Положения о присвоении звания « 

почетный гражданин Глазовского района», 

утвержденного решением Глазовской районной 

Думы от 21.04.95 г. 

0115 

 

 

0921000 

  

 

130 
Выполнение других обязательств государства 0115 0921000 216 130 

На проведение государственных, республиканских 

и районных праздников, чествование заслуженных 

юбиляров 

0115 

 

0921300 

  

80 

Выполнение других обязательств государства 0115 0921300 216 80 

Фонд компенсаций 0115 5190000  197,7 



 17 

Наименование показателя  ФКР  ЦС ВР  Всего  

Подготовка и проведение сельскохозяйственной 

переписи 0115 

5190000 617 1,7 

Субвенции по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершенно 

летних и защите их прав 
0115 

 

 

 

 

 

 

151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 0115 
 

5191000 

 

523 

 

151 

Субвенции в области архивного дела 0115 5191100  45 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 0115 

 

5191100 

 

523 

 

45 

Национальная оборона 0200 
  1,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0202 
5190000  1,4 

Осуществление первоначального воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0202 
5190000 609 1,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
0300 

  671 

Органы юстиции 0304  

 

 

 501 

Фонд компенсации 0304 5190000  501 

Субвенции по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 0304 

 

5190000 

 

608 

 

501 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданская оборона  
0309 

   

 

40 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий  
0309 2180000 

  

40 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера  
0309 2180000 260 

  

 

40 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 0313   

   

                   

130 
Реализация государственных функций , связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в т. ч.: 
0313 2470000 216 

 

                   

130 
-Комплексный план мероприятий по укреплению 

правопорядка в районе 0313 2470000 216 

 

                  

100 

- противопожарная безопасность 0313 2470000 216 

    

                    

30 
Национальная экономика  0400   5420,2 

Топливо и энергетика 0402   178 

Вопросы топливно-энегетического комплекса 0402 2480000 

 

                  

178 Мероприятия в топливно-энегетической области 0402 2480000 322 178 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   5207,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

0405 0010000  2426 
Территориальные органы 0405 0010000 006 2426 

Сельскохозяйственное производство 0405 2600000 

2600000 

 200 

Мероприятия  в области сельскохозяйственного 

производства 

0405 2600000 342 200 

ФЦП « Социальное развитие села до 2010 г.» 0405 1001100  9,6 

Строительство объектов для нужд отрасли 0405 1001100 213 9,6 

Субсидирование процентной ставки  по кредитам, 

полученными  

организациями АПК 

0405 
2601400  2570,4 

Субсидирование процентных ставок по привлеченным  

кредитам, российских кредитных организациях 0405 
2601400 340 2570,4 



 18 

Наименование показателя  ФКР  ЦС ВР  Всего  

РЦП « Развитие крестьянских( фермерских) хозяйств и 

сельхозкооперативов в УР на 2005-2009 г.» 0405 
5220800  1,2 

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства 0405 
5220800 342 1,2 

Другие вопросы в области национальной экономики  0411   35 
Реализация государственных функций в области 

национальной экономики  0411 3400000 
 35 

Субсидирование процентных ставок по привлеченным 

кредитам в российских кредитных организациях 0411 3400000 340 
 

10 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  0411 3400000 406 25 
Жилищно-коммунальное хозяйство  0500   1179 

Жилищное хозяйство 0501   725 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000  156 

Субсидии 0501 3500000 410 156 

ФЦП « Социальное развитие села до 2010 г.» 0501 1001100  69 

Строительство ( приобретение) жилья для молодых 

семей  

0501 1001100 679 69 

Региональная целевая программа 0501 5222100  500 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 5222100 410 500 

Коммунальное хозяйство 0502   130 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000  130 

Мероприятия по благоустройству  городских и 

сельских поселений 

0502 3510000 412 130 

Коммунальное хозяйство  0502   324 

Субвенция по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету ( 

регистрации) многодетных семей 

0502 5190900  324 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 0502 5190900 523 
324 

Образование 0700   108539,1 

Общее образование 0702   105401,1 

Школы – детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние  

 

0702 

 

4210000 

  

22847,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0702 

4210000 327 22847,3 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000  5102 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

0702 4230000 327 5102 

Субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного  и бесплатного 

дошкольного (в общеобразовательных 

учреждения), начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 

 

 

 

 

 

0702 

 

 

 

 

 

5190100 

  

 

 

 

 

61034 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

0702 

 

5190100 

 

523 

 

61034 
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

0702 5200000  27,1 

Ежемесячное и денежное вознаграждение за 

классное руководство 

0702 5200000 623 27,1 

Школы - интернаты 0702 4220000  77 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

0702 4220000 327 77 

Школы - интернаты 0702 5190302  15549 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

0702 

 

5190302 

 

523 

 

15549 

Субвенция по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету 

(регистрации) многодетных семей 

 

 

0702 

 

 

5190900 

  

 

764,7 



 19 

Наименование показателя  ФКР  ЦС ВР  Всего  

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

0702 

 

5190900 

 

523 

 

764,7 

Подготовка и повышение квалификации 0705   258 

Учебные заведения и курсы по переподготовке 

кадров 

 

0705 

 

4290000 

  

258 
Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 

0705 4290000 450 258 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   75 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 

 

0707 

 

4310000 

  

75 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310000 447 75 

Другие вопросы в области образования 0709   2805 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

кабинеты 

 

 

 

0709 

 

 

 

4520000 

  

 

 

2805 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0709 

 

4520000 

 

327 

2805 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации  

 

 

 

0800 

 

  21429 

Культура  0801   19541 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации  0801 4400000 

  

15348 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
0801 4400000 327 

15348 

Музеи и постоянные выставки  0801 4410000  523 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
0801 4410000 327 

 

523 
Библиотеки  0801 4420000  3670 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
0801 4420000 327 

 

3670 

Периодическая печать и издательства 0804   
120 

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 0804 4570000  

120 

Периодические издания , учрежденные  органами 

законодательной и исполнительной властью 0804 4570000  

120 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и СМИ 

 

0806 

  1768 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

кабинеты 

 

 

 

 

0806 

 

 

 

 

4520000 

  

 

 

 

1768 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0806 

 

4520000 

 

327 

 

1768 

Здравоохранение и спорт  0900   21319,3 

Здравоохранение 0901   21064,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 

0901 4700000               

13425 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0901 

 

4700000 

 

327 

 

13425 

Поликлиники, амбулатории, поликлинические центры 0901 4710000  1107 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0901 

 

4710000 

 

327 

1107 

Станции скорой и неотложной помощи 0901 4770000  750 



 20 

Наименование показателя  ФКР  ЦС ВР  Всего  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0901 

 

4770000 

 

327 

 

750 

Фельдшерско-акушерские пункты 0901 4780000  5399 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

0901 

 

4780000 

 

327 

5399 

Субвенции по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету 

(регистрации) многодетных семей 

 

 

0901 

 

 

5190900 

  

 

317,2 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

0901 

 

5190900 

 

523 

 

317,2 
Иные безвозмездные и безвозвратные  

перечисления  

0901 5200000  66,1 

Денежные выплаты мед.персоналу ФАПов 0901 5200000 624 66,1 

Спорт и физическая культура  0902   255 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия  0902 5120000 

 255 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  0902 5120000 455 

255 

Социальная политика 1000   10913,1 

Социальное обеспечение 1001   270 

Пенсии 1001 490000  270 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих 

 

1001 

 

4900000 

 

714 

 

270 
Социальное обслуживание населения 1002   7622 

Учреждения социального обслуживания 

населения 

 

1002 

 

5060000 

  

1226 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

 

1002 

 

5060000 

 

327 

 

1226 

Субвенции в сфере социального обслуживания 

населения (учреждения соцобслуживания 

населения) 

 

1002 

 

5190202 

  

6396 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

1002 

 

5190202 

 

523 

 

6396 

Социальное обеспечение населения 1003   2179,2 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 

1003 5140000  40 

Районный Совет ветеранов 1003 5140512  25 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5140512 482 25 

Районное отделение общественных организаций ( 

Союз женщин УР) 

1003 5140514  15 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5140514 482 15 

Субвенции в сфере социального обслуживания 

населения (оказание социальной помощи) 

 

1003 

 

5190203 

  

150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

1003 

 

5190203 

 

523 

 

150 

Субвенции на предоставление гражданам субсидии 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

 

1003 

 

5190600 

  

1989,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

1003 

 

5190600 

 

523 

 

1989,2 

Борьба с беспризорностью, опека, 

попечительство 

1004   841,9 



 21 

Наименование показателя  ФКР  ЦС ВР  Всего  

Субвенции на социальную поддержку детей сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, и 

находящихся под опекой (попечительством) 

 

 

1004 

 

 

5190400 

 

  

 

841,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

 

1004 

 

5190400 

 

523 

 

841,9 
Межбюджетные трансферты  1100   13163,5 

Финансовая помощь бюджетам  других уровней  1101   12684,5 

Фонд компенсаций 1101 5190000  2926 
Субвенция  по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям за счет средств бюджета  Удмуртской 

Республики 

 

 

1101 

 

 

5191200 

  

 

2926 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

 

1101 

 

 

5191200 

 

 

523 

 

 

2926 Районные фонды финансовой поддержки 

поселений 

1101 5280000  9758,5 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из районного Фонда финансовой 

поддержки поселений  

 

1101 

 

5280000 

 

501 

 

9758,5 

Фонды компенсаций 1102   479 

Фонд компенсаций 1102 5190000  479 

Субвенция по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

1102 

 

 

5190000 

 

 

519 

 

 

479 

Итого расходов     195583,3 

 

 

 


